Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Língua Portuguesa
Programa de Mestrado Profissional em Letras

EDITAL Nº 001/2025-PROFLETRAS

A Prof. Dra. Cláudia Valéria Doná Hila,
Coordenadora do Programa de Mestrado
Profisisonal em Letras - Profletras, do Centro de
Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

Considerando o Resolução

001/2025-CONSELHO GESTOR, de 17/02/2025

TORNA PÚBLICO

Artigo 1º - Candidatos aprovados e classificados após reunião da comissão de Bolsas em 21/03/2025,
constituído pelas professoras Doutoras Cláudia Valéria Doná Hila (presidente); Eliana Alves Greco
(membro do corpo docente); Luciana Cristina Dias Di Raimo (membro do corpo docente):

NOME PONTUAÇAO COLOCAÇÃO

Tarcia de Oliveira Duarte 80 1º.

Gislene Rodrigues de Lima 73 2º.

Maísa Gabriela Portilio Lemes 57 3º.

Vitória Mariana dos Santos Floriano 55 4º.

Gabriela Ap. Mota 49 5º.

Raynara Ap. Lopes Souza 48 6º

Parágrafo único: conforme Resolução 001/2025-CONSELHO GESTOR e Edital 001/2025-MESTRADO

PROFISSIONAL EM LETRAS, a pontuação final do candidato se dará mediante comprovação dos documentos

solicitados.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 26 de março de 2025.

Prof. Dra. Cláudia Valéria Doná Hila

- Coordenadora do Profletras –

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado em
local de costume, neste Programa e no site
http://www.profletras.uem.br, no dia
26/03/2025

Secretária